
 АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАЛЬМЕНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА  

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
                                                 

01.03.2022 № 19/1 
с.Тальменка 

 

О создании пункта временного 

размещения населения, 

пострадавшего в чрезвычайных ситуациях 

 

В соответствии со ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации",  ст.11 Федерального закона от 21.12.1994 N 68-ФЗ "О защите 

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера", руководствуясь Уставом Тальменского сельсовета и в целях 

подготовки к проведению мероприятий по эвакуации населения в безопасные 

районы при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, администрация Тальменского сельсовета 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

       1. Создать пункт временного размещения населения, пострадавшего в 

чрезвычайных ситуациях (далее - ПВР), на базе МКУК Тальменский досуговый 

центр «Берегиня». 

       2. Утвердить Положение о пункте временного размещения населения, 

пострадавшего при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера на территории Тальменского  сельсовета (приложение 1). 

       3.   Утвердить штатно-должностной список сотрудников  пункта временного 

размещения (приложение 2). 

      4. Постановление опубликовать в газете «Тальменка день за днем» и на 

официальном сайте администрации Тальменского сельсовета. 

      5.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава Тальменского сельсовета                                                                 С.Н.Матвеев 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



                                                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

                                                                                                              к постановлению администрации 

                                                                                                              Тальменского сельсовета  
                                                                                                              от 01.03.2022 № 19/1 

    

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о пункте временного размещения населения, пострадавшего в результате возникновения 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Тальменского 

сельсовета 

 

                                                             I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 

              1.1. При получении достоверных данных о высокой вероятности возникновения аварии 

на потенциально опасных объектах или стихийного бедствия проводится упреждающая 

(заблаговременная) эвакуация (отселение) населения из зон возможного действия поражающих 

факторов (прогнозируемых зон ЧС). 

1.2. В случае возникновения ЧС проводится экстренная (безотлагательная) эвакуация 

(отселение) населения. 

1.3. Основанием для принятия решения на проведение эвакуации является наличие 

угрозы жизни и здоровью людей, оцениваемой по заранее установленным для каждого вида 

опасности критериям. 

1.4. Население, эвакуированное в безопасные районы, временно размещается на 

пунктах временного размещения независимо от форм собственности и ведомственной 

принадлежности в соответствии с законодательством Российской Федерации. 

1.5. Право принятия решения на проведение эвакуации (отселения) населения в 

чрезвычайных ситуациях принадлежит Главе Тальменского сельсовета. 

 

II. ОРГАНИЗАЦИЯ ЭВАКУАЦИИ 

                                        И РАЗМЕЩЕНИЯ НАСЕЛЕНИЯ 

               2.1. Пункты временного размещения (ПВР) создаются для организации приема и 

временного размещения эвакуируемого (отселяемого) из возможных зон ЧС населения с 

дальнейшим размещением, по необходимости, в жилых помещениях маневренного фонда. 

2.2. ПВР располагаются в административных зданиях общественного назначения 

(спортивные залы образовательных учреждений среднего и высшего профессионального 

образования, культурно-спортивные комплексы, учреждения культуры: дворцы культуры, 

кинотеатры и другие) независимо от формы собственности и ведомственной принадлежности. 

2.3.  Каждый ПВР обеспечивается связью с эвакуационной комиссией города, пунктами 

сбора населения и пунктами посадки эвакуируемых на транспорт. 

2.4. ПВР создается на базе одной организации (учреждения). Определение и 

согласование базы развертывания ПВР возлагается на эвакуационную комиссию города и 

утверждается постановлением Главы Тальменского  сельсовета. 

2.5. Администрация ПВР назначается приказом руководителей организаций, 

учреждений, формирующих ПВР. 

2.6.    Начальник ПВР подчиняется председателю эвакуационной комиссии . 

2.7. Каждому ПВР присваивается номер, за пунктом временного размещения 

закрепляются медицинское учреждение; учреждения торговли и общественного питания. 

2.8. Основными задачами ПВР являются: 

организация учета и размещения прибывающего на пункт временного размещения 

населения; 

осуществление контроля обеспечения населения; 

организация медицинской помощи эвакуируемому населению на пункте временного 

размещения; 



организация общественного порядка на ПВР. 

2.9. В своей деятельности администрация пункта временного размещения 

руководствуется законами РФ, нормативно-правовыми актами Главы Тальменского сельсовета, 

рекомендациями МЧС и настоящим Положением. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

                                                                                                              к постановлению администрации 

                                                                                                              Тальменского сельсовета  
                                                                                                              от 01.03.2022 № 19/1 

 

Штатно-должностной список сотрудников пункта временного размещения на 

территории Тальменского сельсовета 

 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

Занимаемая  

должность в 

составе 

ПВР 

Занимаемая  

должность на основной работе 

      Телефон 

рабочий 

1 2 3 4 5 

1 Матвеев Сергей 

Николаевич 

Руководитель 

ГО 

Глава Тальменского  сельсовета 52-190 

2 Дуликов Василий 

Васильевич 

Начальник ПВР Директор МКУК Тальменский 

досуговый центр «Берегиня» 

52-244 

3 Серафимович 

Дмитрий 

Андреевич 

Зам.начальника 

ПВР 

Худ.руководитель МКУК 

Тальменский досуговый центр 

«Берегиня» 

52-244 

4 Каширская Елена 

Юрьевна 

Комендант  Руководитель кружка  МКУК 

Тальменский досуговый центр 

«Берегиня» 

52-244 

5 Таранова Татьяна 

Александровна 

Стол справок Технический работник 

Тальменского сельсовета 

52-110 

6 Захарова Елена 

Анатольевна 

Группа учета Специалист Тальменского 

сельсовета 

52-187 

7 Стукалова Нина 

Александровна 

Медпункт Заведующая ФАП 52-181 

8 Свиягин Данил 

Александрович 

Пост охраны Звукорежиссер МКУК 

Тальменский досуговый центр 

«Берегиня» 

52-244 

9 Малышева Елена 

Михайловна 

Группа 

размещения 

Военно-учетный работник 

Тальменского сельсовета 

52-187 

10 Худина Ольга 

Александровна 

 

Комната матери 

и ребенка 

Специалист Тальменского 

сельсовета 

52-190 

11 Лоханова Марина 

Евсеевна 

Группа отправки Специалист Тальменского 

сельсовета 

52-313 

 

 

 

 

 

 


